M APA DEM ONSTRATIVO CONSOLIDADO DE TODOS OS PROCESSOS LICITATÓRIOS INSTAURADOS NO EXERCÍCIO

Resolução TC Nº   019/ 2014

ITEM   - 24

PREFEITURA M UNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

SECRETARIA M UNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO M UNICIPAL DE SAÚDE

Nº Proc. /Ano Mod./Nº - Mod./Ano Portaria Critério Julgamento Objeto conforme edital SRP Estágio / Situação Licitantes Vencedores Valor Gl. Licit. (R$)

64/2014 Pregão Presencial nº 02/214 APARELHOS, EQUIPAMENTOS MÉDICO- Sim

41/2014

63/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 Menor Preço LOCAÇÃO DE VEÍCULOS Sim R$ 2.156.199,96

40/2014

Processo Instaurado/Em
Andamento

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

BARTOLOMEU FREITAS
COUTINHO JÚNIOR ? EPP

Ademais, estou ciente que a omissão de informações poderá implicar a aplicação de pena de multa pelo TCE/PE, conforme previsto no Art. 73 da Lei Estadual nº 12.600/2004 e alterações posteriores, além das sanções previstas nas Resoluções do SA

O não fornecimento do Mapa Demonstrativo de Licitações, implica, subsidiariamente, na incompletude da Prestação de Contas Anual dos jurisdicionados.

MAPA DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES

Declaro para os devidos fins que as informações presentes neste documento refletem a situação atual desta Unidade Gestora, referente aos Processos Licitatórios.

40/2014

62/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 MOBILIÁRIO EM GERAL Sim

39/2014

61/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS Sim

38/2014

60/2014 Pregão Presencial nº 04/2014 Menor Preço SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS Sim R$ 5.027,00

37/2014

59/2014 Dispensa nº 01/2014 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS Não R$ 30.000,00

19/2014

58/2014 Dispensa nº 01/2014 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE SELE Não R$ 40.000,00

18/2014

57/2014 Pregão Presencial nº 02/2014 MEDICAMENTOS Sim

36/2014

56/2014 Dispensa nº 01/2014 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS Não R$ 36.000,00

17/2014

/ Ratificado/Concluído

Processo Instaurado/Em
Andamento

Processo Instaurado/Em
Andamento

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Edital Publicado/Em Andamento

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

COUTINHO JÚNIOR ? EPP

PERFIL GRÁFICA LTDA ME

ALUIZIO FLORENTINO DOS
SANTOS

INSTITUTO IPAD

JORGE LUIZ ALVES DA
SILVA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

IC
A

R
D

O
 M

A
R

L
O

N
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 PE

R
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b53c8226-adff-4aad-bf33-fc69cc51d5bc

55/2014 Pregão Presencial nº 05/2014 Menor Preço SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃ Sim R$ 37.500,00

35/2014

54/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 Menor Preço MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VE Sim

34/2014

53/2014 Pregão Presencial nº 02/2014 Menor Preço LOCAÇÃO DE VEÍCULOS Não

33/2014

52/2014 Inexigibilidade nº 01/2014 SERVIÇOS CLÍNICOS E LABORATORIAIS Não R$ 105.837,60

03/2014

51/2014 Inexigibilidade nº 01/2014 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BE Não R$ 75.600,00

02/2014

50/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS Não

32/2014

49/2014 Dispensa nº 01/2014 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS Não R$ 18.000,00

16/2014

48/2014 Dispensa nº 01/2014 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS Não R$ 24.000,00

Edital Publicado/Em Andamento

Edital Publicado/Processo
Revogado

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Instaurado/Processo
Revogado

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado

Gil Peças,Acessorios e
Serviços Automotivos Ltda.-

ME

PATLAB-PATOLOGIA
CIRÚRGICA E

CITOPATOLÓGIA S/C LTDA-
EPP.

WSS Comércio & Serviços
Ltda.

Reginaldo Braz dos Santos

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

15/2014

47/2014 Dispensa nº 01/2014 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS Não R$ 26.400,00

14/2014

46/2014 Pregão Presencial nº 04/2014 MATERIAL PARA RADIOLOGIA Sim R$ 311.740,00

31/2014

45/2014 Pregão Presencial nº 04/2014 MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO Sim R$ 41.130,00

30/2014

44/2014 Pregão Presencial nº 02/2014 MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODON Sim R$ 157.733,36

29/2014

Star Odontomedica Ltda ME

43/2014 Pregão Presencial nº 04/2014 MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO Sim R$ 77.922,00

28/2014

42/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 RAÇÃO PARA ANIMAIS Sim R$ 122.775,00

27/2014

41/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 Menor Preço MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BE Não

26/2014

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Edital Publicado/Processo
Revogado

L.M. LADEIRA & CIA LTDA
(LUKET COMERCIAL)

BRUNO E PAULA RACOES
LTDA ME

Mario Carneiro de Sena

Agenor Torres de Araújo

MEGAMED COMERCIO
LTDA

SM CORDEIRO DE MELO -
EPP

EVALDO RUI DUQUE VILAR -
ME

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

IC
A

R
D

O
 M

A
R

L
O

N
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 PE

R
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b53c8226-adff-4aad-bf33-fc69cc51d5bc

40/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 Menor Preço LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN Sim

25/2014

39/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 Menor Preço FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICIN Sim

24/2014

38/2014 Pregão Presencial nº 02/2014 Menor Preço SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO Sim R$ 127.600,00

23/2014

37/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODON Sim R$ 544.950,00

22/2014

36/2014 Pregão Presencial nº 05/2014 Menor Preço CONSULTORIA Não R$ 62.200,00

21/2014

35/2014 Pregão Presencial nº 04/2014 APARELHOS, EQUIPAMENTOS MÉDICO- Sim R$ 3.841,00

20/2014

34/2014 Pregão Presencial nº 02/2014 Menor Preço MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BE Não

19/2014

33/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 Menor Preço MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BE Não

Edital Publicado/Em Andamento

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Edital Publicado/Processo
Revogado

Habilitação Concluída/Processo

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

CARDOSO INDUSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

MEGAMED COMERCIO
LTDA

CONTAGEM
CONTABILIDADE E

ASSESSORIA EM GESTÃO
PÚBLICA LTDA.

MEDICAL MERCANTIL DE
APARELHAGEM MÉDICA

LTDA

Edital Publicado/Em Andamento

18/2014

32/2014 Pregão Presencial nº 02/2014 APARELHOS, EQUIPAMENTOS MÉDICO- Sim

17/2014

31/2014 Dispensa nº 01/2014 MEDICAMENTOS Não R$ 379.310,00

13/2014

30/2014 Dispensa nº 01/2014 MEDICAMENTOS Não R$ 265.850,00

12/2014

29/2014 Dispensa nº 01/2014 MEDICAMENTOS Não R$ 83.930,00

11/2014

28/2014 Dispensa nº 01/2014 MEDICAMENTOS Não R$ 102.750,00

10/2014

27/2014 Dispensa nº 01/2014 MEDICAMENTOS Não R$ 139.108,00

09/2014

Fracassado

Processo Instaurado/Em
Andamento

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

PRATI, DONADUZZI & CIA.
LT DA

F & F DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS

FARMAC~EUTICOS LTDA

STARMED ARTIGOS
MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA

FARMACE IND. QUIMICA
FARM.CEARENCE LTDA

INJEFARMA CAVALCANTI E
SILVA DISTRIBUIDORA

LTDA EPP

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

IC
A

R
D

O
 M

A
R

L
O

N
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 PE

R
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b53c8226-adff-4aad-bf33-fc69cc51d5bc

26/2014 Dispensa nº 01/2014 MEDICAMENTOS Não R$ 330.123,00

08/2014

25/2014 Dispensa nº 01/2014 MEDICAMENTOS Não R$ 32.640,00

07/2014

24/2014 Dispensa nº 01/2014 MEDICAMENTOS Não R$ 38.562,20

06/2014

23/2014 Dispensa nº 01/2014 MEDICAMENTOS Não R$ 110.880,00

05/2014

22/2014 Dispensa nº 01/2014 MEDICAMENTOS Não R$ 1.457.640,00

04/2014

21/2014 Dispensa nº 01/2014 MEDICAMENTOS Não R$ 79.320,00

03/2014

20/2014 Dispensa nº 01/2014 MEDICAMENTOS Não R$ 78.060,00

02/2014

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

CIAMED - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

Exata Distribuidora Hospitalar
Ltda

MEGAMED COMERCIO
LTDA

Vitale Comércio e
Representações Ltda

PADRÃO DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES PADRE
CALLOU LTDA

MAUES LOBATO
COMERCIO E

REPRESENTACOES LTDA

CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS

FARMACEUTICOS LTDA

19/2014 Pregão Presencial nº 05/2014 VESTUÁRIO EM GERAL Não

16/2014

18/2014 Pregão Presencial nº 05/2014 Menor Preço SERVIÇOS DE ALFAIATARIA Sim R$ 43.405,00

15/2014

17/2014 Pregão Presencial nº 02/2014 Menor Preço SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVEN Não R$ 42.585,00

14/2014

16/2014 Pregão Presencial nº 04/2014 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COM Não R$ 10.500,00

13/2014

15/2014 Inexigibilidade nº 01/2014 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN Não R$ 85.821,12

01/2014

14/2014 Pregão Presencial nº 05/2014 Menor Preço PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOM Sim R$ 95.900,00

12/2014

13/2014 Dispensa nº 01/2014 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS Não R$ 14.400,00

01/2014

Julgamento Concluído/Processo
Fracassado

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

SEPARAR - PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA EPP

STYLUS VIAGENS E
TURISMO LTDA - EPP

Dalva Maria de Oliveira

GLOBAL HOUSE LTDA - ME

F & R - EVENTOS,
LOCAÇÃO E SERVIÇOS

LTDA

REDE DE NEGÓCIOS EM
TECNOLOGIA LTDA - ME

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

IC
A

R
D

O
 M

A
R

L
O

N
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 PE

R
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b53c8226-adff-4aad-bf33-fc69cc51d5bc

12/2014 Pregão Presencial nº 04/2014 MOBILIÁRIO EM GERAL Sim R$ 30.708,00

11/2014
G.R.IND.E COM.DE MOVEIS

E INFORMÁTICA LTDA

11/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES Sim R$ 764.700,00

10/2014

10/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS HIDRÁULI Não R$ 74.840,00

09/2014

09/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 APARELHOS, EQUIPAMENTOS MÉDICO- Sim

08/2014

08/2014 Pregão Presencial nº 02/2014 APARELHOS, EQUIPAMENTOS MÉDICO- Sim R$ 19.630,00

07/2014

07/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 Menor Preço SEGUROS EM GERAL Não R$ 8.700,00

06/2014

06/2014 Pregão Presencial nº 04/2014 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇ Sim R$ 6.110,00

03/2014

Cirurgica Nordestina

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Instaurado/Em
Andamento

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

EDNILSON PINHO DE
MIRANDA ME

Petrobras Distribuidora S.A

STEMAC SA GRUPOS
GERADORES

CB Cirurgica do Brasil Ltda
ME

Mapfre Seguros Gerais S/A

MSM EMPREENDIMENTOS
LTDA EPP

05/2014 Pregão Presencial nº 04/2014 MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODON Sim

Distribuidora de Materiais
Médico Cirurgico Ltda - ME R$ 80.850,00

04/2014

STARMED ARTIGOS
MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA

04/2014 Pregão Presencial nº 03/2014 Menor Preço FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREP Não R$ 11.719.996,15

03/2014

03/2014 Pregão Presencial nº 02/2014 MOBILIÁRIO EM GERAL Sim

02/2014

02/2014 Concorrência nº 01/2014 Menor Preço EDIFÍCIOS - POSTO DE SAÚDE Não R$ 2.165.432,65

01/2014

01/2014 Pregão Presencial nº 02/2014 MEDICAMENTOS Sim R$ 150.000,00

01/2014

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Edital Publicado/Processo
Revogado

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

Processo Adjudicado / Homologado
/ Ratificado/Concluído

C.A. CONSTRUÇÕES CIVIS
LTDA

LAGEAN COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA

CASA DA FARINHA LTDA -
EPP

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

IC
A

R
D

O
 M

A
R

L
O

N
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
 PE

R
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b53c8226-adff-4aad-bf33-fc69cc51d5bc